
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-TEC - AREA TECNICA -LLPP

DETERMINAZIONE

Num.: 1452 Data: 15/10/2019

OGGETTO ; IMPEGNO DI SPESA ED IMPEGNO INTEGRATIVO A FAVORE DELLA
DITTA TERMOIDRAULICA TORO DAVIDE, PER L’AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI RISCALDAMENTO E
CONDIZIONAMENTO TUTTI GLI IMMOBILI DI PROPRIETÀ COMUNALE.

a a a

******************
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visti :
- il D.Lgs. 50/2016;
- il D.P.R. 207/2010 (per le parti e articoli ancora in vigore).

Richiamata:
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 in data 15.05.2019, esecutiva, e successive modificazioni ed

integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 2019 - 2021
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 in data .31.05.2019, esecutiva, con cui è stato approvato il Piano

esecutivo di gestione provvisorio per l’esercizio 2019;

Vista la propria Determinazione n° 491 del 10.04.2019 con la quale veniva approvata la lettera d’invito ed i relativi
allegati per l’affidamento tramite un RdO sulla piattaforma telematica Sardegna CAT, in busta chiusa, rivolta a tutti
gli operatori economici abilitati, per l’affidamento del servizio per la gestione degli impianti di riscaldamento e
condizionamento tutti gli immobili di proprietà comunale in conformità a quanto previsto ai sensi dell’ex articolo 36,
comma 2 lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Dato Attoche:
• con determinazione n° 656 del 31.05.2019, si aggiudicava l’appalto in via provvisoria alla ditta Toro Davide –

Termoidraulica con sede in Via Sassari, 12/A – 09010 Villa San Pietro – Ca - P. I.V.A 02404980928, con un
ribasso pari al 7%, e nel contempo si assumeva per esercizio 2019 regolare impegno di spesa n 743



imputando la spesa sul Cap. 10510009;
• con determinazione n° 752 del 14.06.2019, è stata aggiudicata definitivamente la predetta procedura aperta

informatizzata, in favore della Ditta Davide – Termoidraulica con sede in Via Sassari, 12/A – 09010 Villa San
Pietro – Ca - P. I.V.A 02404980928;

 si rende necessario per l’annualità 2020 impegnare le somme necessarie a garantire la continuità del
servizio per la gestione degli impianti di riscaldamento e condizionamento tutti gli immobili di proprietà
comunale;

 si rende necessario integrare l’imp.743 assunto con determinazione n 656 del 31.05.2019di ulteriori €
5.000,00 imputando la spesa sul cap. 10510009 al fine di garantire la continuità del servizio;

Rilevato che ai sensi della Legge N. 136 del 13/08/2010 e del D.L. 12/11/2010 N. 187, nonché della determinazione n.
8 del 18/11/2010 dell’ A.V.C.P. il codice CIG relativo alla presente fornitura è il seguente:CIG [7883991B2E];

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguenti impegni ed integrazioni a carico del bilancio, con
imputazione agli esercizi nei quali le obbligazioni vengono a scadere;

Tenuto Conto che le apposite dotazioni previste nel Cap./Art. 10411011 denominato “Appalto Manutenzioni
Ordinarie E Riparazioni Impianti Di Riscaldamento E Condizionamento Scuola Materna”, nel Cap./Art. 10421011
denominato “Appalto manutenzione impianti di riscaldamento e immobili scuola primaria”, nel Cap./Art. 10810005
denominato “Acquisizioni Servizi Vari Manutenzione E Gestione Villa Siotto”, nel Cap./Art. 10510009 denominato
“Acquisizione Servizi Vari Per La Manutenzione Edifici Generali E Relativi Impianti” del bilancio di previsione
finanziario 2019 – 2020, sufficientemente capienti.

DETERMINA

1. di approvare le premesse della presente determinazione;

2. di integrare l’impegno di spesa n. 743 assunto a favore della ditta Davide – Termoidraulica con sede in Via
Sassari, 12/A – 09010 Villa San Pietro – Ca - P. I.V.A 02404980928, di una somma pari ad € 5.000, 00 imputando
la spesa sul Cap. 10510009 esercizio 2019, per garantire la continuità del servizio relativo alla gestione degli
impianti di riscaldamento e condizionamento tutti gli immobili di proprietà comunale;

3. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all.
4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con
imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

 € 2.000,00 sul cap. 10411011 esercizio 2020 a favore della ditta Toro Davide – Termoidraulica con
sede in Via Sassari, 12/A – 09010 Villa San Pietro – Ca - P. I.V.A 02404980928;
 € 5.000,00 sul cap. 10421011 esercizio 2020 a favore della ditta Toro Davide – Termoidraulica con

sede in Via Sassari, 12/A – 09010 Villa San Pietro – Ca - P. I.V.A 02404980928;
 € 5.000,00 sul cap. 10810005 esercizio 2020 a favore della ditta Toro Davide – Termoidraulica con

sede in Via Sassari, 12/A – 09010 Villa San Pietro – Ca - P. I.V.A 02404980928;
 € 40.000,00 sul cap. 10510009 esercizio 2020 a favore della ditta Toro Davide – Termoidraulica con

sede in Via Sassari, 12/A – 09010 Villa San Pietro – Ca - P. I.V.A 02404980928;

4. di dare atto che l'obbligazione giuridica, nascente dal presente provvedimento di impegno di spesa, ha la
seguente scadenza (Esigibilita dell'obbligazione):

 € 2.000,00 sul cap. 10411011 esercizio 2020, scadenza (31.12.2020);
 € 5.000,00 sul cap. 10421011 esercizio 2020, scadenza (31.12.2020);
 € 5.000,00 sul cap. 10810005 esercizio 2020, scadenza (31.12.2020);
 € 40.000,00 sul cap. 10510009 esercizio 2020, scadenza (31.12.2020);
 € 5.000, 00 integrazione imp. 743 ,imputando la spesa sul Cap. 10510009 esercizio 2019, scadenza

(31.12.2019);



5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

6. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

7. di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è Ing. Gian
Luca Lilliu;

8. di trasmettere il presente provvedimento:
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

L'ISTRUTTORE
AZARA UGO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LILLIU GIANLUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 15/10/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-TEC - AREA TECNICA -LLPP

LILLIU GIANLUCA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.03.02.09.004 04.01 10411011 2019 N. 1754 € 0,00

a

1.03.02.09.004 04.02 10421011 2019 N. 1755 € 0,00
a

1.03.02.09.004 01.05 10510009 2019 N. 1756 € 0,00
a

1.03.02.09.004 08.01 10810005 2019 N. 1757 € 0,00
a

1.03.02.09.004 04.01 10411011 2020 N. 60 € 2.000,00
a

1.03.02.09.004 04.02 10421011 2020 N. 61 € 5.000,00
a

1.03.02.09.004 08.01 10810005 2020 N. 63 € 5.000,00
a

1.03.02.09.004 01.05 10510009 2020 N. 62 € 40.000,00
a

Data: 15/10/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PIOPPO LUCIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 15/10/2019 al 30/10/2019

Data, 15/10/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)




